Les travaux, objet du présent appel d’offres, sont financés par le Budget d’Investissement Public du
MINEPAT de l’exercice 2025 sur la ligne d’imputation budgétaire 59 94 195 05 523314.

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de vingt-deux Millions (22 000 000)
FCFA Toutes Taxes Comprises.

6. Consultation et acquisition du Dossier d'Appel d'Offres
Dès publication du présent avis, le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à

l’adresse suivante : Préfecture du Département du Faro et Déo à Tignère, contre une quittance de

[...]

80% du montant du marché.
Article 12 : Montant du marché

Le montant du présent marché, tel qu’il ressort du devis estimatif ci-joint, est de 22 000
000(en chiffres) vingt deux millions (en lettres) francs CFA Toutes Taxes Comprises (TTC) ; soit :

- Montant HTVA : 18 448 637 (Dix Huit Millions Quatre Cent Quarante Huit Mille Six Cent Trente
Sept) francs CFA
- Montant de la TVA : 3 551 363 (Trois Millions Cinq Cent Cinquante Un Mille Trois Cent Soixante
Trois) francs CFA

Le montant du marché calculé dans les conditions prévues à l’article 19 du CCAG, résulte de

l’application au montant hors TVA, du taux de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) et du rabais
éventuellement consenti par le cocontractant.
Article 13 :